
Repertorio generale n. 2684 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
 Medaglia d’Oro al Valore Civile  
                                                               PROVINCIA DI  CHIETI    

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta del 31 ottobre 2012  n. 154   
 

OGGETTO: Mostra “L’arte in Abruzzo al tempo di Margherita d’ Austria”. Prosecuzione fino al 20 
novembre. 

 
L’anno duemiladodici il giorno trentuno   del mese di ottobre  alle ore 14,00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. Vincenzo 

d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola DI CARLO 

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato 
 

                 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  

- che il Palazzo Farnese di Passeggiata Orientale, già dimora di Margherita D’Austria,  
rientra nel patrimonio culturale e immobiliare del Comune di Ortona (CH);  

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27.07.2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge,  è stata approvata la Convenzione tra questa Amministrazione e il Ministero 
dei Beni Culturali – Soprintendenza per i Beni Storici per l’Abruzzo finalizzata alla realizzazione della 
Mostra “L’Arte in Abruzzo ai tempi di Margherita” 

- che tale convenzione prevedeva la conclusione della mostra al 31 ottobre 2012; 
 



CONSIDERATO  che in ragione del successo di pubblico la Soprintendenza per i Beni Storici per l’Abruzzo ha 
suggerito la possibilità di proseguire la Mostra anche oltre il termine prefissato, concedendo per un ulteriore 
periodo il materiale artistico in esposizione; 
 
CONSIDERATO INOLTRE  che questa Amministrazione intende in effetti proseguire la mostra per un periodo 
di venti giorni, fissando la data di conclusione al 20 novembre p.v.; 
 
DATO ATTO  che la somma presunta necessaria per la prosecuzione ammonta a eu-ro 2.200 così articolata: un 
importo presunto di €. 1000,00 per l’estensione della polizza assicurativa in corso, e €. 1200,00 per il compenso 
alle guide incaricate della custodia e dell’accompagnamento alla visita;  
 
DATO ATTO INFINE   che la somma complessiva di €. 2.200,00 trova capienza nel CAP 330 del Bilancio 
2012;  
 
VISTO  il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI  i pareri favorevoli per la regolarità tecnica e contabile espressi dal dirigente del settore IV e  
del settore II, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come mostrano le allegate schede che  
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
A voti unanimi,  

DELIBERA 
 
1. Di estendere la convenzione fra il Comune di Ortona (CH) e la Soprintendenza per i beni Storici Artistici ed 
Etnoantropologici dell’Abruzzo per la prosecuzione della mostra dal titolo “L’Arte in  Abruzzo al tempo di 
Margherita D’Austria” fino al 20 novembre 2012 , dando prosecuzione per tale periodo alla Deliberazione della 
G.M. n. 108/2012 richiamata in premessa;  
 
2. Prenotare la spesa di € 2.200,00 sul Cap. 330 del Bilancio 2012.  
 
3. Dare mandato al Dirigente del IV settore di provvedere agli opportuni atti per la  realizzazione del 
programma.  
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime  espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 14 novembre  2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Mariella COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 14 novembre  2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Mariella Colaiezzi 


